ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3060/UBND-KGVX Cần Thơ, ngày 10 tháng   9   năm 2018
V/v tổ chức Hội chợ

Du lịch quốc tế Việt Nam

tại thành phố Cần Thơ

Kính gửi:  Hiệp hội Du lịch Việt Nam.

Nhằm tạo điều kiện quảng bá, xúc tiến, phát triển du lịch thành phố

Cần Thơ và các tỉnh vùng Đồng bằng sông Cửu Long; đồng thời, tạo sự kiện

nổi bật trong Festival Đờn ca tài tử quốc gia lần thứ III - năm 2020 tại thành

phố Cần Thơ; Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ trân trọng đề nghị Hiệp

hội Du lịch Việt Nam chủ trì tổ chức Hội chợ Du lịch quốc tế Việt Nam tại

thành phố Cần Thơ trong năm 2019 hoặc năm 2020 với các nội dung chính

như sau:

1. Các hoạt động quảng bá và kinh doanh du lịch/dịch vụ

Các công ty du lịch, lữ hành, các hãng hàng không cung cấp thông tin,

giới thiệu và kinh doanh các sản phẩm du lịch/dịch vụ cho khách tham quan.

2. Hoạt động tiếp xúc doanh nghiệp

Tổ chức khu vực để các doanh nghiệp Việt Nam và quốc tế gặp gỡ, trao

đổi, thỏa thuận, ký kết hợp tác kinh doanh, phát triển thị trường…

3. Du lịch trực tuyến

Các công ty công nghệ thông tin, công ty du lịch trực tuyến giới thiệu sản

phẩm, hiệu quả kinh doanh trong lĩnh vực du lịch trực tuyến, cung cấp các giải

pháp cho đối tác, khách du lịch ứng dụng công nghệ 4.0 trong hoạt động du lịch.

4. Giới thiệu sản phẩm và xúc tiến du lịch

Trưng bày, giới thiệu và quảng bá thông tin về điểm du lịch, sản phẩm du

lịch của địa phương, vùng, quốc gia thông qua các gian hàng và hoạt động họp

báo, hội nghị, hội thảo trong khuôn khổ Hội chợ nêu trên.

5. Liên hoan ẩm thực đường phố quốc tế

Tổ chức liên hoan ẩm thực đường phố quốc tế với các món ẩm thực trong

và ngoài nước.

6. Các hoạt động văn hóa và biểu diễn nghệ thuật

Mời các đoàn tham gia Hội chợ nêu trên phối hợp tổ chức các hoạt động

văn hóa và biểu diễn nghệ thuật đa dạng, phong phú.

2

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ rất mong Hiệp hội Du lịch Việt Nam

xem xét tổ chức Hội chợ nêu trên tại thành phố Cần Thơ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy;

- CT, các PCT UBND TP (1ABE);

- Sở VH,TT&DL;

- TTXT ĐT-TM&HCTL;

- VP. UBND TP (3BC,7);

- Lưu: VT, T(Q)
CVĐ 12500/31082018

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tâm

		2018-09-10T15:37:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!